

Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei Rifiuti,
Valutazioni e Autorizzazioni Ambientali
Unità Operativa Dirigenziale
Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti
Caserta

### IL DIRIGENTE

REGIONE CAMPANIA

Prot. 2018. 0327610 22/05/2018 12,57

Dest. : COMUNE DI CASERTA ED ALTRI

Classifica : 5. Fascicolo : 97 del 2016



Al Comune di Caserta postacertificata@pec.comune.caserta.it

Al Comune di Maddaloni prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it

Al Comune di San Marco Evangelista protocollo@pec.comune.sanmarcoevangelista.ce.it

Al Comune di San Nicola La Strada protocollo@pec.comune.sannicolalastrada.ce.it

Alla Provincia di Caserta settoreambiente.ecologia@pec.provincia.caserta.it

All'ARPAC - Dipartimento Provinciale di Caserta arpac.dipartimentocaserta@pec.arpacampania.it

All'ARPAC – UOC Siti Contaminati e Bonifiche di Pozzuoli arpac.siticontaminati@pec.arpacampania.it

All'ASL/CE Dipartimento di Prevenzione dipartimentoprevenzioneexce1@pec.aslcaserta.it

All'ASL/CE UOPC di Caserta uopc.caserta@pec.aslcaserta.it

Al Dirigente della UOD Genio Civile Caserta dg5009.uod14@pec.regione.campania.it

Alla c. a. del prof. Carlo Sabbarese c/o Dipartimento di Matematica e Fisica dell'Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli" già Seconda Università degli Studi di Napoli Viale Lincoln, 5 - Caserta carlo.sabbarese@unina2.it

Al Distretto Idrografico dell'Appennino Meridionale protocollo@pec.autoritalgv.it

All'ATO 2 - Ente d'Ambito Napoli-Volturno ato2campania@pec.it

Alla Sogesid S.p.A. sogesid@pec.sogesid.it



Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei Rifiuti,
Valutazioni e Autorizzazioni Ambientali
Unità Operativa Dirigenziale
Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti
Caserta

IL DIRIGENTE

Alla GISEC SpA gisecspa@legalmail.it

Alla UOD Bonifiche uod.500605@pec.regione.campania.it

UTA - Presidenza del Consiglio dei Ministri UTA@arubapec.it

e p.c.

Alla Procura della Repubblica presso il Tribunale di Santa Maria Capua Vetere prot.procura.santamariacapuavetere@giustiziacert.it

Alla Procura della Repubblica presso il Tribunale di Napoli prot.procura.napoli@giustiziacert.it

All'Assessore all'Ambiente della Regione Campania assessore.bonavitacola@regione.campania.it

> Alla Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei Rifiuti, Valutazioni e Autorizzazioni Ambientali dg.501700@pec.regione.campania.it

Oggetto: Accordo di programma per le Compensazioni Ambientali in Regione Campania – Comune di Caserta. **Conferenza di Servizi** per l'approvazione del progetto definitivo di "Messa in sicurezza d'emergenza dell'invaso Nuova Lo Uttaro".

## IL DIRIGENTE

### Premesso che:

nel verbale della riunione di Tavolo Tecnico del 21/07/2016, trasmesso con nota prot. n. 0589644 del 08/09/2016 è riportato, tra l'altro, "Sogesid ritiene che per poter procedere alla messa in sicurezza permanente del sito in cui è localizzato l'invaso autorizzato e realizzato dalla gestione Commissariale nel 2007, meglio conosciuto come "Nuova Lo Uttaro" (attualmente sotto sequestro), è necessario approfondire la conoscenza del sito, mediante ulteriori campionamenti ed analisi che siano rappresentativi della situazione ambientale del suddetto invaso ed ha proposto, pertanto, di avviare la progettazione dell'intervento, in regime di messa in sicurezza d'emergenza, del solo capping superficiale, ai sensi del D.Lgs.



Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei Rifiuti, Valutazioni e Autorizzazioni Ambientali Unità Operativa Dirigenziale Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti Caserta

#### IL DIRIGENTE

36/06, dell'invaso "Nuova Lo Uttaro". Il tavolo ha concordato con quanto proposto da Sogesid, che provvederà pertanto a redigere e presentare, ai fini dell'approvazione, il progetto definitivo di MISE".

### Considerato che:

Sogesid con nota prot n.U-01006-23/02/2018 ha trasmesso gli elaborati relativi al progetto definitivo di "Messa in sicurezza d'emergenza dell'invaso Nuova Lo Uttaro".

Tutto ciò premesso e considerato,

### **CONVOCA**

la Conferenza di Servizi, ai sensi della L. 241/90, per giovedi 28 giugno 2018 alle ore 11:00, presso la sede della Scrivente U.O.D. "Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti - Caserta" sita in San Nicola La Strada (CE) - Viale Carlo III n. 153 - ex CIAPI - I piano Sala Riunioni, per l'approvazione del progetto definitivo di "Messa in sicurezza d'emergenza dell'invaso Nuova Lo Uttaro" relativo all'Accordo di programma per le Compensazioni Ambientali in Regione Campania – Comune di Caserta.

La Conferenza di Servizi sarà presieduta dallo Scrivente, nella qualità di Dirigente della UOD.

Per consentire agli Enti invitati di esprimersi in ordine alle rispettive competenze e considerata la difficoltà nell'invio per l'estensione dei file relativi alla documentazione in oggetto, si invita la Sogesid S.p.A., qualora non avesse già provveduto, a trasmettere la stessa a tutti gli Enti in indirizzo.

Una copia cartacea è consultabile presso questa UOD, previa richiesta telefonica e accordi con lo Scrivente.

Si rammenta che, ai sensi art. 14 ter commi 6 e 7 della Legge 241/90 e ss.mm.ii., "Ogni Amministrazione convocata partecipa alla Conferenza di Servizi attraverso un unico rappresentante legittimato dall'organo competente, ad esprimere in modo vincolante la volontà dell'Amministrazione su tutte le decisioni di competenza della stessa" e si considera acquisito l'assenso dell'Amministrazione il cui rappresentante (munito di apposita delega di rappresentanza dell'Amministrazione) non abbia espresso definitivamente la volontà dell'Amministrazione rappresentata. Nel caso in cui il rappresentante, per la veste giuridica e per le funzioni assegnategli non abbisogni di tale delega, lo dichiarerà a verbale.

Qualora, per motivi diversi, non si potrà garantire la presenza di un proprio Rappresentante, potrà essere inviato prima della data fissata per la Conferenza, il proprio parere o nulla osta, all'indirizzo di posta elettronica certificata uod.501707@pec.regione.campania.it o a mezzo fax al n. 0823554250.



Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei Rifiuti,
Valutazioni e Autorizzazioni Ambientali
Unità Operativa Dirigenziale
Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti
Caserta

#### IL DIRIGENTE

A tal proposito si rappresenta che, ai sensi dell'art. 14 quater comma 1 della Legge 241/90, "il dissenso di uno o più rappresentanti delle amministrazioni, ivi comprese quelle preposte alla tutela ambientale, paesaggistico - territoriale, del patrimonio storico - artistico, o alla tutela della salute e della pubblica incolumità, regolarmente convocate alla Conferenza di Servizi, a pena di inammissibilità, deve essere manifestato nella Conferenza di Servizi, deve essere congruamente motivato, non può riferirsi a questioni connesse che non costituiscono oggetto della Conferenza medesima e deve recare le specifiche indicazioni delle modifiche progettuali necessarie ai fini dell'assenso".

La presente convocazione viene trasmessa ai Comuni di Caserta, Maddaloni, San Marco Evangelista e San Nicola la Strada anche ai fini della pubblicazione all'Albo Pretorio e sarà pubblicata sul sito web della Regione Campania all'indirizzo (http://stapecologia.regione.campania.it/stapecologia/), al fine di rendere pubblica l'indizione della Conferenza di Servizi ai soggetti portatori di interessi pubblici o privati, individuali o collettivi, nonché portatori di interessi diffusi, costituiti in associazioni o comitati, cui possa derivare pregiudizio secondo quanto previsto dalle normative vigenti.

dr. Kuça SCIRMAN